re, denunties, et facias per alios publice nuntiari, et nichilomi- 
nus ipsum ex parte nostra per te vel per aluim citare procures, 
ut infra trium mensium spatium a die citationis, quem termi- 
num sibi ad hoc peremptorium assignamus, coram nobis se 

personaliter representet, facturus et recepturus quod super 
hoc duxerimus ordinandum; et aperte predicas eidem, quod 
nisisaniori ductus consilio coram nobis in predicto termino 
personaliter comparere curaverit, nos ad privacionem seu 

. amotionem ipsius ab Ecclesia supradicta, et alias etiam 6on- 
tra eum, prout facti qualitas suggeret et iustitia suaserit, pro- 
cedemus. Quiequid autem super hiis feceris, nobis per tuas 
patentes litteras, harum seriem continentes, studeas fideliter 
intimare. Datum apud Urbem Veterem XV. kalendas Maii 
Pontificatus nostri anno quarto. 

* 

(Theiner Ág., Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illu- 
straptia. 99. I.) 
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IV. Márton pápa a raguzai érseket felhatalmassa, hogy a 
stagnoi és trebignei megyék számára püspököt nevezhessen. 

1284. 

Martinus Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri... Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostolicam 
benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit, quod Tribu- 
niensis et Stagnensis Ecclesie Cathedrales, tue Provincie 
Metropolitico tibi iure subieecte, tanto tempore pastoribus iam 
vacaverunt, quod earum provisio estad Sedem Apostolicam 
seeundum Generalis statuta Concilii legitime deuoluta. Nos 
itaque, quibus ex iniuncto nobis Apostolatus officio sollicitudo 
Ecclesiarum imminet generalis, dispendiis, que ex diutina 
vacatione imposterum Ecclesie predicte possent incurrere, per 
nostre providentie studium occurrere intendentes, ac gerentes 
de tua cireumspectione fiduciam in Domino specialem; fra- 
ternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus, si 
tibi constiterit ita esse, predictis Ecclesiis, singulis videlicet 
singulas personas ydoneas, de prudentium et religiosorum 
virorum consilio, hae vice auctoritate nostra preficias in Epi- 
scopos et pastores; eisque, ascitis tibi tribus vel duobus Epi- 
SCcOpis, munus consecrationis impendas, faciens ipsis a suis 
gubditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi ; contra- 
dietores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita 
compescendo. Non obstante, si aliquibus & Sede Apostolica 
git indultum, quod excommunicari aut interdici nequeant, vel 
suspendi, per litteras dicte Sedis non facientes plenam et ex- 
pressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi men- 

tionem. Datum apud Urbem Veterm idus Junii, Pontificatus 
nostri anno quarto. 

(Theiner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam 

illustrantia I. köt. 100. 1.) i 
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288. 

Lodomér esztergami érsek az esstergami káptalan s a bécsi és 
más idegen kereskedők közt a vám iránt keletkezett egyenetlen 

ségeket kiegyenlíti. 1284. | 

Nos Lodomerius Dei gracia Strigoniensis Arehiepisco- 
pus et Comes Perpetuus loci eiusdem significamus vniuersis 
quibus expedit litterarum presentium per tenorem : quod cum 
inter discretos viros Magistrum Andream Doctorem Deoreto- 
rum Prepositum et Capitulum Ecclesie nostre Strigoniensis, 

karissimos in domino fratres nostros, ab una parte ; et inter 
mercatores de guperioribus partibus Alemannie, et specialiter 
de Wyenna, uel eciam vndecunque per terram vel per aquam 
in Hungariam eum suis mercibus descendentes ab altera, 
exorta fuisset materia questionis super eo ; quod ijdem mer- 
eatores de frugibus, videlicet de frumento, gyligine, ordeo et 
'auena, pisis, fabis, leguminibus, rapis et de alijs mercimonia- 
libus rebus suis minutis, predictis fratribus nostris tributum 
soluere contentebant. Tandem nos huiusmodi questionibus 
inter ipsas partes finem imponere cupientes, iuramento quo- 
rumdam ciuium Strigoniensium, qui super solutione et presta- 
cione tributi, et diuturnitate temporis cognouerunt omnimodam 
veritatem, hoc negocium duximus committendum. Et ijdem 
demum nobis aperuerunt sub religione iuris iurandi, vt dieti 
mercatores de omnibus mercibus suis tributum dare deberent, 

iuxta morem et consuetudinem aliorum. Unde nos decreuimus 
sentencialiter statuentes, quod omnes mercatores, sicut predi- 
iimus, in Hungariam venientes, de, omnibus mercibus suis et 

rebus alijs mercimonialibus, euiuseunque generis, maneriei 
(igy) uel speciei existant, predictis fratribus nostris iustum 

tributum et consuetum sine contradiccione in perpetuum sol- 
uere teneantur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmita: 
tem presentes litteras sigillo nostro dari fecimus communitas. 
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Datum Strigonij anno Domini M* CC" LXXXIV in dominica 
Esto Mihi. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 469. 1.) 

284. 

Domokos comes a király udvari tórvényszékének albirája meg- 

hagyja a hatvani konventnek, hogy Pous comest az őt illető bir- 
ság fejében Buya helység birtokába helyezze. 1284. 

Amicis suis Preposito et Conuentui de Hotuan Comes 
Dominicus Viceiudex Curie domini Regis amiciciam paratam. 
Noueritis, quod Comes Pous filius Mersa personaliter compa- 
rendo exhibuit litteras Capituli Budensis, iuxta tenorem qua- 

rum, secundum suam obligacionem, Jacou filium Kechen, 
Acham fratrem eiusdem, et Paukam filium Pouse, in vna 
marca pro facto principali, et duplo trium marcarum ; item 
iuxta formam litterarum judicialium non comparendo nec mit- 
tendo per eundem Comitem Pous exhibitarum, in quatuor ju- 
dieijs contra eundem Comitem Pous, eosdem comperimus re- 
mansisse. Quocirea amiciciam vestram petimus diligenter, 

quatenus vestrum detis testimonium, coram quo Leonardus 
filius Mochk de genere Duchk homo domini Regis pro facto 
principali, videlicet una marca et duplo trium marearum, et 
racione quattuor judiciorum predictorum ipsum Comitem Pous 
introducat in possessiones ipsorum Jacou, Ácha et Pauka 
Buya vocatas, a die introduecionis usque quintodecimum diem 
permansurum in eisdem, si non fuerit contradictum, contra- 
dietores autem si qui fuerint, et specialiter predictos Jacou, 
Acham et Poukam ad Regiam citet persenciam ad terminum 

competentem; dicendo eisdem Jaeou et Pouce uerbo Regio, 
quod in termino sibi assignato compareant personaliter coram 
domino Rege super facto principali perempniter responguri ; 
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et ante responsionem eorum satisfaciant de judicijs memora- 
tis; alioquin ipsi negocio finem debitum imponemus iusticia 
mediante. Facti seriem domino Regi rescribatis. Datum. Bude 
septimo die octauarum Omnium Sanctorum anno Domini 
M? CC" octuagesimo quarto. Presentes reddituri exhibitori 
presencium, et series negocij comprehendentes in eisdem. 

(Eredetie bürhárty&u, a zárpecsóinek töredéke még megvan ; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

285. 

Bertalan váradi püspök és Rorand erdélyi vajda mint kikül- 
dött birák a Berthem helységben lévő vámhely jogosítványa 

| iránt határoznak. 1284. 

Bartholomeus miseracione Diuina Episcopus Waradien- 
sis, et Rorandus Wayuoda Transiluanus Comes de Zonuk, vni- 
uersis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentes 
litteras inspecturis salutem in salutis largitore. Nouerint vni- 
uersi, patentes litteras domini Ladizlai Serenissimi Regis 

Hungarie nos reuerenter recepisse continentes, quod ipse do- 
minus Rex super diuersitate tributorum, que in loeis indebi- 
tis exiguntur, de omnium Baronum et Nobilium Regni sui 
eonsilio prouide ordinando, tributa, que post obitum domini 
Regis Bele felicis memorie ortum vel originem habaerunt, om- 
nimo decreuisset abolere, nec ex aliqua causa racionabili in 
locis ad transeundum grauibus transitus fieret preparatus; 
quod Regia Magnitudo indagacieni nostre et fidei ac quatuor 
Judieum comisigset, prout in eisdem litteris Regie Celsitudinie 
plenius vidimus contineri. Igitur die per nos et Judices Nobi- 
lium in socios nobis adiunctos, ad hoc specialiter assignato, 
videlicet in octauis Beati Jacobi Apostoli in villa Pispwky, 
vbi super ipso facto tributorum et alijs negocijs per Regiam 
Maiestatem nobis commissis Conregacionem habebamus Gene- 
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ralem, nobilis vir Comes Thomas filius Pangracij de genere 

Chanad exhibuit nobis priuilegiales litteras Capituli Wara- . 

diensis super dimidietate tributi de Berthem, quod in portu 
Crysij exigi congueuit, cuiug tributi medietas Magistro Achoni 
filio Pauli dicitur pertinere, confectas ; sed quia quantitas 
ipsius tributi in eisdem litteris priuilegialibus non exprimeba- 
tur, nec nobis ad plenum constabat de eadem, vniuersos nobi- 
leg de Comitatu Biheriensi de facto ipsius tributi duximus 
requirendos; qui in fide eorusivaanimiter affirmarunt, dictum 
tributum fuisse institutum ab antiquo; et quia eciam dictus 

Comes Thomas super medietate ipsius tributi euidens et 
acceptabile exhibuit instrumentum coram nobis, in quo licet 
quantitas ipsius tributi non contineatur, tamen nos habito tracta- 
tu eum predictis judicibus socijs nostris decreuimus, vt racione 
ipsius totalis tributi de Berthem hactenus habiti et recepti, de 

quolibet curru salibus onerato singuli duo sales et duo denarij 
parui ; et eciam de quolibet curru mercatorio onerato pannis, 
vino, vel alijs rebus mercimonialibus per ipsum locum tributi 
de Berthem transeunte, singula dimidia pondera exigantur 
pro tributo; euius tributi totalis medietatem percipiet Comes. 

Thomas memoratus, alia vero medietate ipsius tributi Magistro 
Achoni remanente. Hoc non pretermisso, quod super pediti- 
bus, equitibus et vaeuis curribns, seu eciam oneratis de vno 
loco ad alium, non tamen causa mercimonij transeuntibus, 
tributa exigi inhibemus. Et hoc in ipso loco tributarij in pre- 
dieto portu Chrysij publice volumus obseruari, vt omnibus 
transeuntibus in exaccione dieti tributi certa noticia habeatur, 

ne maior exaccio fieri possit, quam deberet. In cuius rei me- 
moriam et perpetuam firmitatem presentes litteras concessi- 
mus sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum in villa 

. Pispwky in predictis octauis Beati Jacobi Apostoli anno Do- 
mini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. 

(IV. László királynak 12984-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 

273. szám alatt. 
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A pápai biztosok a domokosrendiek esztergams temploma szá- 
mára bucsút engedélyeznek. 1284. 

Uniuersis Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis, 
permissione Diunina (így) Guillermus Corinthiensis, Raynaldus 
Messanensis, Petrus Arborensis Archiepiscopi, Petrus Haio- 
censis (?), Vincencius Portugalensis, Herricus Saxenas, Bernar- 
dus Humanas, Symeon Balneoregensis, Tholomeus Sardamen- 
Sis, Ácerus Wexionensis, Andreas Asloensis, Obertus Clu 
siensis, Guido Papiensis, Gerahardus Brandburgensis, Aredo- 
lus Ouetensis, Robertus Rorensis, Áredericus Senogaliensis,